PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FITOPATOLOGIA

EDITAL No. 03/2018

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

FITOPATOLOGIA PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2019

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Fitopatologia , no uso de suas atribuições

legais, torna público e estabelece o Edital Nº 03/2018, de retificação do Edital Nº 02/2018, nos

itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item 8.1 Onde se lê:

8.1. Requerimentos de reconsideração e de recursos (estes últimos somente por vícios de forma) ao

Colegiado do Programa de Pós-graduação em Fitopatologia, que somente serão acolhidos se

interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação dos resultados e deverão

obrigatoriamente ser apresentados em 2 (duas) vias de igual teor do formulário padrão denominado

“Requerimento de Reconsideração ou Recurso em Processo Seletivo para Ingresso em Cursos de Pós-

Graduação”, disponível na página eletrônica

http://www.dpg.unb.br/imagens/artigos/FAQ/editais/recurso_pos.pdf ou na Secretaria do Programa

Leia-se

8.1. Requerimentos de reconsideração e de recursos (estes últimos somente por vícios de

forma) ao Colegiado do Programa de Pós-graduação em Fitopatologia, que somente serão

acolhidos se interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação dos resultados e

deverão obrigatoriamente ser apresentados em 2 (duas) vias de igual teor do formulário padrão

denominado “Requerimento de Reconsideração ou Recurso em Processo Seletivo para

Ingresso em Cursos de Pós-Graduação”, disponível na página eletrônica

http://www.dpg.unb.br/index.php?option=com_phocadownload&view=category&id=34&Item

id=4 ou na Secretaria do Programa

ANEXO VI - Carta de recomendação – página 2

A data limite para o recebimento desta carta pela Secretaria do Programa de Pós-graduação em

Fitopatologia será até às 23:59 horas do dia 05/07/2018 Telefones para contato: (55) (61)

3107.2914, 3107.2921, 3107.3063.

Leia-se

A data limite para o recebimento desta carta pela Secretaria do Programa de Pós-graduação em

Fitopatologia será até às 23:59 horas do dia 29/11/2018. Telefones para contato: (55) (61)

3107.2914 e 3107.2920 (manhã 8-13:30), 3107.2921 e 3107 2928 (13:30-18:00) ou

3107.3063

Brasília, DF, 19 de Novembro de 2018

COORDENADOR: JUVENIL ENRIQUE CARES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FITOPATOLOGIA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

http://www.dpg.unb.br/imagens/artigos/FAQ/editais/recurso_pos.pdfou
http://www.dpg.unb.br/imagens/artigos/FAQ/editais/recurso_pos.pdfou
http://www.dpg.unb.br/index.php?option=com_phocadownload&amp;view=category&amp;id=34&amp;Itemid=4
http://www.dpg.unb.br/index.php?option=com_phocadownload&amp;view=category&amp;id=34&amp;Itemid=4
http://www.dpg.unb.br/index.php?option=com_phocadownload&amp;view=category&amp;id=34&amp;Itemid=4